Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 6/2015

Reitera a moção nº 403/2014 para
manifestar apelo ao Diretor Regional
do DER (Departamento de Estradas
de Rodagem), para execução de
reparos na ponte sob o Ribeirão dos
Toledos na SP 306.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a largura da ponte sob o Ribeirão dos

Toledos na Rodovia SP 306, está prejudicando a passagem de água durante
fortes chuvas.

CONSIDERANDO que, essas águas retornam alagando os

bairros São Joaquim e adjacências.

CONSIDERANDO que vários munícipes procuraram este

vereador cobrando providências para a realização dos reparos necessários,
uma vez que em cada chuva forte, perdem seus pertences prejudicando até
mesmo a estrutura de suas casas.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA

BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, reiteramos o apelo ao
Diretor Regional do DER-13 de Rio Claro, para a execução de serviços de
reparos e limpeza conforme acima citado nas margens da Rodovia, garantindo
maior segurança aos moradores dos bairros no entorno, encaminhando cópia
da presente à Avenida da Saudade, 37, Centro, Rio Claro/SP, CEP: 13500-
300.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 15 de janeiro de 2.015.

Erb Oliveira Martins

“URUGUAIO”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”